
                                                                       
              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                    

         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы   
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
20 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

"27" марта 2020 г.  № 142-2/20     

         
 

О даче согласия на прием имущества (учебные пособия)  

из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пункта 2 статьи 11 Закона Республики Крым от  

08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», на основании письма Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.02.2020г.  

№ 01-14/613,  Керченский городской совет РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на принятие имущества (учебные пособия) из 

государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым (приложение). 

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 

управления по организационной работе и взаимодействию со средствами 

массовой информации администрации города Керчи (Мазилов) опубликовать  

данное решение на официальном сайте Керченского городского совета.  

          3.  Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Председатель городского совета             О. СОЛОДИЛОВА 
 

 



 

                                                                   

                                                                  Приложение   

                                                                  к решению 20 сессии Керченского 

                                                                  городского совета 2 созыва  

                                                                  от 27. 03. 2020 г. № 142-2/20 

 
Перечень имущества (учебные пособия), 

передаваемого из государственной собственности Республики Крым  

в муниципальную собственность муниципального образования 

 городской округ Керчь Республики Крым 

 

№ 

п/п 
УМК/Серия 

Автор Наименование Год Кол- 

во, 

шт. 

1 УМК Русский 

язык. 

Рудяков А.Н.,  

5 класс 

Рудяков А.Н., 

Фролова Т.Я., 

Маркина-Гурджи 

М.Г. и др. 

Русский язык. 

5 класс. 

 В 2-х ч. Ч. 1. 

Учебное пособие 

 

 

2019 

 

 

637 

2 УМК Русский 

язык. 

Рудяков А.Н.,  

5 класс 

Рудяков А.Н., 

Фролова Т.Я., 

Маркина-Гурджи 

М.Г. и др. 

Русский язык. 

5 класс. 

 В 2-х ч. 4.2. 

Учебное пособие 

 

 

2019 

 

 

637 

3 УМК Русский 

язык. 

Рудяков А.Н.,  

6 класс 

Рудяков А.Н., 

Фролова Т.Я., 

Маркина-Гурджи 

М.Г. и др. 

Русский язык. 

6 класс.  

В 2-х ч. Ч. 1. 

Учебное пособие 

 

 

2019 

 

 

530 

4 УМК Русский 

язык. 

Рудяков А.Н.,  

6 класс 

Рудяков А.Н., 

Фролова Т.Я., 

Маркина-Гурджи 

М.Г. и др. 

Русский язык. 

6 класс.  

В 2-х ч. 4.2. 

Учебное пособие 

 

 

2019 

 

 

530 

5 УМК Русский 

язык. 

Рудяков А.Н.,  

7 класс 

Рудяков А.Н., 

Фролова Т.Я., 

Маркина-Гурджи 

М.Г. и др. 

Русский язык. 

7 класс.  

Учебное пособие 

 

 

2019 

 

 

711 

6  Супрычев А.В. Крымоведение 

1 класс.  

Учебное пособие 

 

2019 

 

867 

 
 
 

Начальник Управления образования  

Администрации города Керчи                               В.Е. Дахин                    


